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Szanowny Panie, 
 
odpowiadając na petycję w sprawie dodania do kanonu lektur powieści  
pt. „Siedem lat w Tybecie” autorstwa Heinricha Harrera, dziękuję za zgłoszenie 
takiej propozycji i jednocześnie uprzejmie wyjaśniam. 

 
Wykaz lektur stanowi część podstawy programowej języka polskiego, którą 
określa rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego. 
Rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wydaje minister właściwy  
do spraw oświaty i wychowania. Do ministra należy również decyzja o zmianie 
podstawy programowej. Decyzja taka jest podawana do wiadomości publicznej.  
 
Obecnie Ministerstwo Edukacji i Nauki nie planuje zmiany rozporządzenia  
w sprawie podstawy programowej.  
 
Niezależnie od powyższego, zachęcamy Pana do zgłoszenia propozycji  
do wykazu lektur w trybie konsultacji publicznych, który będzie otwarty w okresie 
nowelizacji podstawy programowej. 
 
Komunikaty informujące o rozpoczęciu konsultacji publicznych są zawsze 
zamieszczane na stronie internetowej ministerstwa.  
 
Opinie, propozycje, sugestie i wszelkie uwagi odnoszące się do projektu 
podstawy programowej można będzie wówczas przekazać drogą elektroniczną, 
telefoniczną, listowną i za pośrednictwem  serwisu stworzonego na potrzeby 
prowadzenia rządowego procesu legislacji. 
 
Pragnę ponadto podkreślić fakt, że na wykaz lektur ustalony  
w obowiązujących aktualnie podstawach programowych1 składają się trzy 
elementy: 

                                            
1 Podstawy programowe określają: 

1) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 
ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością 
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- lektury obowiązkowe, 
- lektury uzupełniające, 
- utwory literackie i teksty kultury wybrane przez nauczyciela. 

 
W związku z powyższym, nie ma żadnych przeszkód formalnych,  
aby nauczyciele, kierując się własną koncepcją dydaktyczną i wychowawczą, 
wykorzystali już obecnie w procesie nauczania powieść Siedem lat w Tybecie  
H. Harrera.    
  
 

Z poważaniem 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                            
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 
branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej 
do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. poz. 356, z późn. zm.);  

2) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum 
oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 467, z późn. zm.). 

 

Roksana Tołwińska 

Dyrektor 
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